**131** Intellige argumentum hoc validum esse,  
quando contrarium non est expressum in iu-  
re, nec absurdum aliquod resultat text. est in l.  
3. C. de condit. insert. & in capit. cum virum de re-  
gular. cap. à nobis, 2. de sentent excommun. Doctor. in  
dict. l. 1. ff. de officio eius cui mand. est iurisdict. & in  
d l conuenticula, c de Episc. & Cler. Euerard. d. loco 4.  
Garc. Falcon. reg. 45. Menoc. de præsumpt. lib. 3. q. 93.  
num. 5.

num. 5. & lib. 4. q. 83. n. 55. Fachi. contro. iur. lib. 13.  
 c. 3. cū seqq. Valas. consul. 136. n. 7. Gam. Lusit. decis.  
 167 num 8. Card. Mantic. de coniectur. ultim. volunt.  
 lib. 3. tit. 15. num. 13. & tit. 17. num. 1. & 7 & dict.  
 tit. 14. per totum. Brunor. à Sole in locis comm. verbo  
 argumentum 3. Guter. prabt lib. 3. q. 44. nu. 4. Surd.  
 decis. 75. num. 7. & conf. 25. n. 37. Joseph. Aldrete de  
 religiosa disciplina tuenda. lib. 2 cap. 28. nu. 32. Morl.  
 in empor. iur. p. 1. tit. 1. q. 3. n. fi. & tit. 5. q. 1. n. 41. P.  
 Sanch. de matrim. lib. 6 disp. 21. n. 9. Seraph. d. privil.  
 1. num. 6. Ignat. del Villar in sylva respons. resp. 16. c.  
 3. n. 10. Joseph. de Sesse Aragon. decis. 146. num. 13.  
 Ferrer in constit. Cathal. glos. 4. n. 304. Anto. Monach.  
 Bonon. decis. 67. n. 38. Sayr. de censur. lib. 5. cap. 18. n.  
 18. Card. Tusc. d. concl. 498 à n. 84. Hieron. Ferdin. de  
 Otero interpret. c. si de pactis. num. 62. Etiam ad le-  
 gum correctionem sumendum est, quoties lex,  
 statutum, sive testatoris dispositio in sensu di-  
 recto nihil operari posunt, ut per text. in au-  
 thentic. ex testamento, iuncta l. 1. C. de collat. l. dos à  
 patre, C. solut. matrimon. & plures quos citat, re-  
 soluit Pichard. d. n. 132. Si tamen hoc argumen-  
 tum sumatur ex noua dispositione, etiam si in-  
 ducatur iurium correctio, validum est, dum  
 modo in sensu directo noua dispositio non  
 reddatur inutilis, ut per Ferrer. in constitut. Ca-  
 thalon. glos. 3. num. 44. ubi num. 45. tenet, quod  
 desumitur etiam ex coniecturata mente te-  
 statoris.

## 48 Principia, & loca comm.

**132** Valet argumentum hoc, quando verba legis sunt conditionalia, *Surd. d. q. 11. n. 3.* Item in cōtractibus validū est, maximē quando in casu contrariō est eadem ratio, *Ant. Monach. Lucens. decis. 55. n. 22. & 23. Tusch. d. concl. 498. à num. 11. Francisc. Molin. de ritu nupt. lib. 3. q. 51. n. 9.* vbi nū 10. resoluit procedere in contractibus, tam bona fidei, quam stricti iuris, cui subscrībit *Euerard. d. loco 4.* vbi etiam asserit procedere in feudis. Deinde procedit in statutis, *Portol. de consortibus, & fideicom. legal. cap. 36. num. 17.* Causal. commun. contra comm. quāst. 336. à num. 2. *Tusch. d. concl. 498. à num. 38.* licet aliter teneat Doctor quidam modernus, cuius opinio procedere debet, quando ex uno statuto alterius corre-  
ctio resultaret ita *Portol. dict. cap. 36. num. 18.* Intellige etiam de statuto, quod disponat in casu non prouiso à iure communi, secūs verò si disponat circa casum prouisum à iure com-  
muni, quia tunc regulariter non habet locum  
hoc argumentum in tali statuto, ad corrigendū ius commune, ut notat *Euerard. dict. loco 4.* *Rota Romana apud Farinac. decis. 185. num. 7. to. I. par. I.*